
 

                                           
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

  

 07 ноября 2023 года                  с. Вольно-Надеждинское                                       №531

               
 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Надеждинского муниципального района от 30.05.2019 № 313 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения твердым топливом на 

территории Надеждинского муниципального района на 2019-2024 годы»  

  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановление администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение 

доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Приморского края» на 2020-2027 годы», на основании устава 

Надеждинского муниципального района, Постановление  администрации  

Надеждинского района от 17.12.2021 № 696 « Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации на 

территории Надеждинского муниципального района и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» в целях обеспечения населения 

Надеждинского муниципального района, проживающего в жилых домах с печным 

отоплением, твердым топливом в соответствии с решением Думы Надеждинского 

муниципального района «О бюджете Надеждинского муниципального района на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» №431 от 22.12.2022г., администрация 

Надеждинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 30.05.2019 № 313 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение населения твердым топливом на территории Надеждинского 



 

муниципального района на 2019-2024 годы» (далее – программа, постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Продлить действие Программы до 2026 года. 

1.2. Заменить в постановлении администрации Надеждинского 

муниципального района 30.05.2019 №313 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение населения твердым топливом на территории 

Надеждинского муниципального района на 2019-2024 годы» слова «2019-2024 годы» 

словами «2019-2026 годы». 

1.3. Заменить в наименовании Программы и далее по тексту в 

соответствующих падежах слова «2019-2026 годы» словами «2019-2026 годы». 

1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

1.5.     Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Программы 

(в текущих 

ценах 

каждого года) 

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 

16 684,047 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 1 904,124 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 716,086 тыс. руб.; 

в 2021 году – 3 492,093тыс. руб.; 

в 2022 году – 4 501,253 тыс. руб.; 

в 2023 году – 2 791,872 тыс. руб.; 

в 2024 году – 1 278,619 тыс. руб; 

в 2025 году – 000,000 тыс. руб; 

в 2026 году – 000,000 тыс.руб. 

средства краевого бюджета составляют – 16 131,639 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 1847,000 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2634,603 тыс. руб.; 

в 2021 году – 3387,330 тыс. руб.; 

в 2022 году – 4 366,215 тыс. руб.; 

в 2023 году – 2 656,872тыс. руб.; 

в 2024 году – 1 239,619 тыс. руб; 

в 2025 году – 000,000 тыс. руб; 

в 2026 году – 000,000 тыс.руб. 

средства бюджета Надеждинского муниципального района 

составляют – 552,408 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2019 году – 57,124 тыс. руб.; 

в 2020 году – 81,483 тыс. руб.; 

в 2021 году – 104,763 тыс. руб.; 

в 2022 году – 135,038тыс. руб.; 

в 2023 году – 135,000 тыс. руб.; 

в 2024 году – 39,000 тыс.руб; 

в 2025 году – 000,000 тыс.руб; 



 

в 2026 году – 000,000 тыс.руб. 

 

1.6. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

 «7.1. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы 

составляет   16 684,047 тыс. руб., в том числе: 

            в 2019 году – 1904,124 тыс. руб.; 

            в 2020 году – 2716,086 тыс. руб.; 

            в 2021 году – 3492,093 тыс. руб.; 

            в 2022 году – 4 501,253 тыс. руб.; 

            в 2023 году – 2 791,872 тыс. руб.; 

            в 2024 году – 1278,619 тыс. руб; 

 в 2025 году – 000,000 тыс. руб; 

 в 2026 году – 000,000 тыс.руб. 

 

Средства краевого бюджета составляют – 16 131,639  тыс. руб., в том числе по годам: 

           в 2019 году – 1847,000 тыс. руб.; 

           в 2020 году – 2634,603 тыс. руб.; 

           в 2021 году – 3387,330 тыс. руб.; 

           в 2022 году – 4 366,215 тыс. руб.; 

           в 2023 году – 2 656,872тыс. руб.; 

           в 2024 году – 1 239,619 тыс. руб; 

в 2025 году – 000,000 тыс. руб; 

в 2026 году – 000,000 тыс.руб. 

 

Средства бюджета Надеждинского муниципального района составляют – 552,408 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

          в 2019 году – 57,124 тыс. руб.; 

          в 2020 году – 81,483 тыс. руб.; 

          в 2021 году – 104,763 тыс. руб.; 

          в 2022 году – 135,038тыс. руб.; 

          в 2023 году – 135,000 тыс. руб.; 

          в 2024 году – 39,000 тыс.руб; 

          в 2025 году – 000,000 тыс.руб; 

          в 2026 году – 000,000 тыс.руб. 

 

           Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого и федерального бюджетов 

представлена в Приложении № 3 к Программе». 

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава».  

consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B


 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.  

 

 

Глава администрации 

Надеждинского муниципального района                             М.О.Якимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


